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Voici les Maîtres-Éleveurs 2015  

Brantford (Ont.)  – À Holstein Canada, la tradition est de commencer chaque année en 
annonçant la nouvelle promotion des Maîtres-éleveurs, et cette année ne fait pas exception. 
Holstein Canada a donc le grand plaisir de vous dévoiler les noms des 21 Maîtres-éleveurs 
qui recevront les honneurs au Congrès national Holstein 2016 à Banff (Alb.) en avril 
prochain.  

Sur les 21 éleveurs à qui nous avons annoncé la bonne nouvelle aujourd’hui, 62 % (13) 
reçoivent la plaque de Maître-éleveur pour la première fois, les autres sont d’anciens 
lauréats : six (6) éleveurs reçoivent leur deuxième plaque, un (1) éleveur reçoit sa troisième 
plaque et, pour la toute première fois, un (1) troupeau va recevoir une quatrième plaque, 
quel exploit! 10 éleveurs viennent de l’Ontario, sept (7) du Québec, deux (2) de l’Île-du-
Prince-Édouard, un (1) du Nouveau-Brunswick et un (1) de Colombie-Britannique. Il est aussi 
intéressant de noter qu’Holstein Canada remettra cette année une emblématique 
1000e plaque Maîtres-Éleveurs. Nos lauréats recevront les honneurs lors du prestigieux 
Banquet des Maîtres-éleveurs qui aura lieu le samedi 23 avril 2016. 

Depuis sa création en 1929, le programme des Maîtres-éleveurs est devenu la 
reconnaissance la plus convoitée de Holstein Canada. En 86 ans d’existence, 986 plaques 
de Maîtres-éleveurs ont été décernées. Ces « Maîtres » éleveurs sont reconnus pour être 
passés maîtres dans l’élevage de troupeaux équilibrés qui combinent une production 
élevée et une conformation exceptionnelle associées à de grandes qualités en 
reproduction, en santé et en longévité. Félicitations aux 21 Maîtres-éleveurs 2015 qui 
rejoignent les prestigieux rangs des éleveurs d'élite du Canada! 
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2015 Master Breeders /Maîtres-éleveurs 2015
Shield/
Plaque

Farm Name / Nom de la ferme Contact Address / Adresse Phone / 
Téléphone

3rd BOSDALE
Bosdale Farms Inc

Ed, John, Josh, Justin, Pete 
& Ben Bos

CAMBRIDGE, ON
Bos44@gmail.com

519-242-9834

1er CHAMPS D’OR
Andre Bédard et Chantal Ladouceur

André Bédard et Chantal 
Ladouceur

MIRABEL, QC
ferme.champsdor@sympatico.ca

450-565-5035

2nd CROVALLEY
Crovalley Holsteins

John, Cynthia, Vanessa, 
Ryan, Christina & Justin 
Crowley

HASTINGS, ON
crovalley@msn.com

705-696-3277

2nd DELCREEK
Peter Rylaarsdam

Peter & Jonathan 
Rylaarsdam

WINCHESTER, ON
jonathan_rylaarsdam@hotmail.com

613-304-1754
613-445-1565

1er DELISKA
Gilles Boivin

Gilles, Delisca et Francis 
Boivin

LES EBOULEMENTS, QC
delisca.boivin@sympatico.ca

418-635-2765

1st DONELEA
Howard W. Doner

Howard & Dan Doner CANNINGTON, ON
ddonelea@gmail.com

905-259-4142

1er DREBERT
Robert Séguin & Fils

Robert, André, Gilbert et 
Jeanne-Mance Séguin 

STE. MARTHE, QC
asseguin@gmail.com

450-802-0279

2nd EVERGRAZE
Evergraze Holsteins Ltd

Terry Wagner ARMSTRONG, BC
evergraz@telus.net

250-549-0516

1st FEEDERLANE
Feederlane Farms

Donald & Linda Green & 
Brenda & Brent Roszell

WAINFLEET, ON
broszell@distributel.net

905-932-3589

1er GALAR
Ferme Galarneau Inc

Ghislain et François 
Galarneau et Joanie Bégin 
et Lise Larose

BARRAUTE, QC
fgalarneau@hotmail.com

819-734-6250

1er GEN-I-BEQ
Syndicat Gen-I-Beq

Germain Lehoux, Robert et 
Jacques Chabot et 
Armand Leclerc

ST. PATRICE, QC
rchabot299@gmail.com

418-596-2230

1st HARVDALE
Harvdale Holsteins

Kevin & Cheryel Harvey STAYNER, ON
harvdale@hotmail.ca

705-737-7392

4th HIGH POINT
High Point Farms

Robert, Michael & Julie 
Smith

PORT PERRY, ON
info@highpointholsteins.com

905-435-2583

1st LEXIS
Lexis Holsteins

Gene, Jody & Cheryl 
Smallman

FREETOWN, PEI
lexisholsteins@hotmail.com
cgsmallman@hotmail.ca

902-439-1238

2nd LIMBRA
Huybregts Farms Ltd

Cornelius, Willy, Gerry & 
Colby Huybregts

CRYSLER, ON
WillyHuybregts@gmail.com

613-868-2126

2nd LOCKMAR
Lockmar Holsteins

Jim, Andrew, Scott & Carol 
Lockie

SUTTON WEST, ON
lockmarfarms@hotmail.com

905-955-4815

1er MARSO
Ferme Martin Bouchard S.E.N.C

Martin Bouchard et Sonia 
Lapointe

ST. BRUNO, QC
marso5@cgocable.ca

418-343-2140

PAQUET
Paquet et Frères

Daniel, Yves et Francis 
Paquet et Andrée Rioux

AMQUI, QC
ferme_paquet@hotmail.com

418-629-3070

1er VELTHUIS
Velthuis Farms Ltd

Paul & Laurie, Steve &
Colette & Bert & Ann Velthuis

OSGOODE, ON
info@velthuis.ca
paul@velthuis.ca

613-826-3521

1st WALKERVILLE
Walkerville Farms Ltd

Margaret, Paul & Pat, Jim & 
Blanche & Joel Walker

WARDS CREEK, NB
pawalker@nb.sympatico.ca

506-512-0691

1st WINTERBAY
Winterbay Farms

John, Janet, Jeff & Amy 
Bysterveldt

MT. STEWART, PEI
Jeff.winterbay@hotmail.com

902-314-4584
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